Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2025 г.                                                                                                                       № 97
п. Гигант.

Об исключении недвижимого
имущества из состава местной
казны Муниципального образования
«Гигантовское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании решения Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 27.12.2013 года № 56 «Об утверждении в новой редакции Положения об учете муниципального имущества Гигантовского сельского поселения», выписок из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97469057, № КУВИ-001/2025-97465638, № КУВИ-001/2025-97483943,  № КУВИ-001/2025-97641149, № КУВИ-001/2025-97504320, № КУВИ-001/2025-97601625, № КУВИ-001/2025-97514077, № КУВИ-001/2025-97516748, № КУВИ-001/2025-97519938, № КУВИ-001/2025-97523797,  №КУВИ-001/2025-97566028, № КУВИ-001/2025-97571898, № КУВИ-001/2025-97590869, от 25.07.2024 № КУВИ-001/2024-191451941, Договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: РФ, Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Красная, 13  от 12.12.2022 г., Областного закона № 955-ЗС от 30.12.2016 г., Областного закона №841-ЗС от 27.02.2023 г., Выписка из ЕГРН от 13.05.2025 №КУВИ-001/2025-103984761, №КУВИ-001/2025-103981977, №КУВИ-001/2025-103987557, № КУВИ-001/2025-104352949,

п о с т а н о в л я е т:

1. Ведущему специалисту (главному бухгалтеру) Администрации Гигантовского сельского поселения  Ивановой М.А. исключить из муниципальной казны Муниципального образования «Гигантовское сельского поселения» недвижимое имущество, согласно приложения  к настоящему постановлению.
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава Администрации
Гигантовского сельского поселения                                                Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Гусева А.Ю.

                                                                                                                                                           Приложение № 1 к постановлению
                                                                                                                                                                                        Администрации Гигантовского сельского поселения
                                                                                                                                           № 97 от 13.05.2025 года

Реестр имущества, подлежащего исключению из состава казны
 Администрации Гигантовского сельского поселения.

	№
п/п
	Наименование имущества
	Дата прекращения права собственности на имущество
	Основания прекращения права собственности на имущество

	1.
	Водостойник подземный,
1000 куб.м.,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Красная, 13
	-
	Договор купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: РФ, Ростовская область, Сальский район, п. Гигант, ул. Красная, 13  от 12.12.2022 г.(№ гос.регистрации права 61:34:0010020:243-61/223/2023-5 от 26.01.2023)

	2.
	Внутрипоселковая дорога,
 Кадастровый  номер 61:34:0000000:6920,
протяженностью 850 м,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант,
ул. Северная
	22.12.2016
	Областной закон № 955-ЗС от 30.12.2016

	3.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0011101:373,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Южный, ул. 1-я линия, 19
	-
	выписка из ЕГРН от 28.04.2025 КУВИ-001/2025-97469057

	4.
	Жилой дом,
кадастровый номер: 61:34:070201:80
Ростовская область, Сальский р-н, п. Сеятель Южный, линия.2-Линия, д. 28

                         -
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97465638(№ гос. регистрации права 61-61-40/054/2014-345 02.09.2014)

	5.
	Жилой дом,
кадастровый номер: 61:34:0070101:635
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный, линия.2-я, д.19
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97483943(№ гос. регистрации права 61:34:0070101:635-61/223/2025-12 03.03.2025; 61:34:0070101:635-61/223/2024-8 13.06.2024; 61:34:0070101:635-61/223/2022-6 16.06.2022;61-61-40/022/2008-332 24.04.2008; 61-01/57-41/2001-20 15.01.2002)

	6.
	Жилой дом,
Кадастровый номер 61:34:0070101:1149,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Сеятель Северный,
ул. Победы, д. 15
	-
	Выписка из ЕГРН от 25.07.2024 № КУВИ-001/2024-191451941 (№гос. регистрации права 61-01/57-39/2001-216 27.12.2001)
Выписка из ЕГРН от 16.02.2022(№ гос. регистрации права 61:34:0070101:1149-61/223/2022-2 16.0.2022)

	7.
	Жилой дом,
кадастровый номер 61:34:0011201:541
Ростовская обл., Сальский район, п. Ясенево,
 ул. Шолохова, дом № 20
	-
	Выписка из ЕГРН от 13.05.2025 № КУВИ-001/2025-104352949

	8.
	Квартира,
Ростовская обл., Сальский р-н., п. Гигант, ул. Заводская, д. 17 «а», кв. 2
	-
	Выписка из ЕГРН от 13.05.2025 №КУВИ-001/2025-103984761

	9.
	Квартира,
Ростовская обл., Сальский р-н., п. Гигант, ул. Заводская, д. 17 «а», кв. 4
	-
	Выписка из ЕГРН от 13.05.2025 №КУВИ-001/2025-103981977

	10.
	Квартира,
Ростовская обл., Сальский р-н., п. Гигант, ул. Заводская, д. 17 «а», кв. 6
	-
	Выписка из ЕГРН от 13.05.2025 №КУВИ-001/2025-103987557

	11.
	Квартира,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Красная, д. 33, кв. 3а
	30.03.2016
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97641149 (№ гос.регистрации права 61-61/040/002/2016-1782/2 30.03.2016)

	12.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010054:41
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Красная, д. 35, кв. 2
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97504320(№ гос. регистрации права 61-61-40/059/2014-577 10.10.2014)

	13.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010054:52,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Красная, д. 41, кв.1
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97601625 (№ гос. регистрации права 61:34:0010054:52-61/040/2018-7 29.10.2018)

	14.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010006:154
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Крупской, д. 4, кв. 28
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97514077 (№гос.регистрации права 61:34:0010006:154-61/040/2018-2 18.07.2018)

	15.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:340010006:329,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Крупской, д. 4, кв. 40
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 г. №  КУВИ-001/2025-97516748 (№гос.регистрации права 61-61-40/040/003/2016-1006/3 09.03.2016)

	16.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010006:426,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Крупской, д. 4, кв. 45
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97519938 (№ гос. регистрации права 61:34:0010006:426-61/223/2021-2 29.12.2021)

	17.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010006:143,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Крупской, д. 4, кв. 9
	20.02.2013
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 № КУВИ-001/2025-97523797(№ гос. регистрации права61-61-40/018/2013-91 20.02.2013)

	18.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010060:202,
Ростовская область, Сальский р-н., п.Гигант, ул. Победы, д. 27 а, кв. 26
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2025 №КУВИ-001/2025-97566028 (№гос.регистрации права 61:34:0010060:202-61/223/2020-2 07.12.2020)

	19.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0010005:56,
Ростовская область, Сальский р-н., п. Гигант, ул. Учебная,  д. 16, кв. 1
	-
	Выписка из ЕГРН от 28.04.2024 № КУВИ-001/2025-97571898 (№гос. регистрации права 61:34:0010005:56-61/223/2024-4 15.05.2024)

	20.
	Квартира,
Кадастровый номер 61:34:0011101:376,
Ростовская область, Сальский р-н., п.Широкие Нивы, ул. Береговая, дом 16, кв. 1
	-
	Выписка из ЕГРН от 2804.2025 № КУВИ-001/2025-97590869 (№ гос.регистрации права 61-61-40/108/2008-45 01.12.2008)

	21.
	Перекачивающая станция
п. Гигант, ул. Калинина
	27.02.2023
	Областной закон №841-ЗС от 27.02.2023